Ordinavit et ordinat, ac declaravit et declarat per
solvenda esse et ita persolvi mandat dicto Mante
gatiae ab hodie in antea scuta centum nonaginta 
novem cum dimidio auri a libris sex imp. pro 

singu1o scuto, et hoc divisim et particulariter in 
singulis hebdomadis pro solvendo op':lreriis plus et 
minus, prout laborare contingerit; et hoc ultra pe
cunias per dictmn Mantegatiam ab hinc retro re
ceptas super dicto opere altaris, quas minime com
prehendi mandat in dieta summa scutorum 199 112, 
ita et talit er quod dictus Mantegatia teneatur et 
obligatus sit dictum altare collaudatum et juxta ar
tem erectum et constitutum in ecclesia dare et consi
gnare suis omnibus expensis quoad laborem et ma
nus pretium tantum hinc ad festum nativitatis Do
mini nostri proxime futurum; dempto tamen pretio 
marmoris maculati de Arso, quod teneatur capitu
lum praestare conductum eidem Mantegatiae, ita ut 
deficiente marmore praedicto de Arso, dicto Mante
gatiae imputari non possit de aliqua mora vel ne
gligentia, et ita, etc. 

Georgius l'rivultius. 
Praesente praefato Frantisco Mantegat ia, filio 

q. Philippi, portae horientaìis, parochiae s. Pauli in 
Compito Mediolani, acceptante dictam ordinationem 
et omnia in ea contenta, ac gratias agente pro ejus 
executione. 1593, die lunae, undecimo mensis octo
bris. 

t_ 509. 

Convenzione col pittore Federico Zuccari 
pel quadro cli s. Agata. 

Addì 8 ottobre. 

Col presente scritto si dichiara qualmente il si
gnor Federico Zuccaro obliga alli molto illustrissimi 
et reverendissimi signori deputati della ven. fabrica 
del Domo di Milano assenti, et per loro al signor 
Alfieri, mastro di casa del signor cardinal Borromeo, 
presente et stipulante a nome dei detti signori de
putati, di fare un quadro di pittura in tela ad oleo, 
dell'altezza et larghezza conforme alla misura data 
a detto signor Zuccaro, dovendo collocarsi detto 
quadro in uno delli altari fabricati nella facciata 
del Domo verso mezzogiorno, nel quale quadro hab
bia d'esser depinta l'hi storia di s. Agata medicata 
da s. Pietro, mentre stava nelle carceri, il quale 
gli apparve in forma di medico con un bussolo n 
mano pieno de medicamenti, accompagnato da un 
fanciullo che portava una lampada in mano, et il 
santo ragionandoli senza toccarla et senza appli
carli rimedio risanò; et la pittura sarà principal
mente l'imagine de s. Agata, con un piatto d'ar
gento in mano et una mamella dentro, havendo il 
petto coperto, il qual ricusò mostrarlo al s. Apo
. stolo; et conforme all'historie dovranno essere aces
sorie l'imagine di s. Pietro e del fanciullo et l'altre 
imagine et ornamenti opportuni per intiera perfe
tione di detta tavola.